که بررسی این موضوع نیازمند مقاله دیگری است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

## یادداشتها

- ۱- جاحظ، ابو عثمان عمرو بن محبوب، البیان والتبیین، الجزء الثاني، قدّم لها وبيّنها وشرحها: علي ابو محلم، دارمكتبة الهلال، الطبعة الاولى، بيروت ۱۴۰۸ هـ. ۱۹۸۸ م. ص ۱۵۹
- ۲- الراغب الاصفهاني، ابوالقاسم حسين بن محمد، محاضرات الادباء ومحاورات البلغاء، الجزء الرابع، منشورات دارمكتبة الاحياء، بيروت، تموز ۱۹۶۱ م. ص ۷۱۹
- ۳- ابن الجوزي، ابوالفرج عبدالرحمن علي، الاذكياء، بيروت، مركز الموسوعات العلميه، ص ۲۰۳ هـ-مجنين: صفة الصفوة، حَقَّقَه وعلَّق حواشيه: محمود فاخوري، دارالمعرفه، الطبعة الرابعه، بيروت ۱۴۰۶ هـ. ۱۹۸۶ م. چهارجلد
- ۴- ابن العربي، محبى الدين، الفتوحات المكيه، السفر الرابع، تحقيق وتقديم: عثمان يحيى، تصدير مراجعه: د. ابراهيم مركور، المكتبة العربيه، قاهره ۱۳۵۹ هـ. - ۱۹۷۵ م. صص ۱۰۱ - ۸۷
- ۵- ابن خلدون، عبدالرحمن، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروين گنابادى، تهران، بنگاه ترجمه ونشر کتاب، چاپ چهارم، صص ۲۰۶ - ۲۰۴
- ۶- نيشابورى، ابوالقاسم محمد بن حبيب، عقلاء المجانين، علَّق حواشيه ونشره؛ وجيه فارسى الكيلانى، مطبعة العربيّه، مضر ۱۳۴۲ هـ- ۱۹۲۴ م.
- ۷- همان، صص ۸، ۳۰، ۳۲ تا ۴۰، ۴۱، ۴۹، ۶۲، ۷۴، ۷۹، ۱۵۱، ۷۷.
- ۸- ابن جوزى، ابوالفرج، تلبیس ابلیس، ترجمه: علیرضا ذكاوتى قراگزلو، مركز نشر دانشگاهى، چاپ اول، تهران، ۱۳۶۸، صص ۲۶۴-۱۲۷.
- ۹- همان، ص ۳۴، علاوه بر آنچه در متن ذکر شد ابن جوزى به بسيارى از نويسندگان كتابهاى تراجم صوفيه مانند سلمى، ابونصر سراج، ابونعيم وقشبرى سخت مى تازد وسخنان آنان را منكر وزشت مى داند.